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Preisliste der eins energie in sachsen GmbH & Co. KG zur Erstellung von 
Energieausweisen und infrarotthermografischen Aufnahmen von 
Wohngebäuden vom 01.04.2021 
 
 
Auf der Grundlage des bestätigten Auftrages zur Erstellung eines 
Gebäudeenergieausweises einschließlich der hierfür geltenden Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen bietet eins energie in sachsen GmbH & Co. KG 
folgende Leistungen an: 
 
 

1. Verbrauchsbasierter Gebäudeenergieausweis Standard 
 

 Netto Brutto 
Pro Wohngebäude bis 4 
Wohnungen: 

46,22 Euro 55,00 Euro 

Pro Wohngebäude 5 bis 10 
Wohnungen: 

63,03 Euro 75,00 Euro 

Pro Wohngebäude 11 bis 15 
Wohnungen: 

75,63 Euro 90,00 Euro 

Pro Wohngebäude 16 bis 25 
Wohnungen: 

88,24 Euro 105,00 Euro 

Pro Wohngebäude ab 26 
Wohnungen: 

100,84 Euro 120,00 Euro 

 
 
Preise gelten bei Bereitstellung von aussagefähigen Fotos (mind. 10) zum 
energetischen Zustand des Gebäudes. 
 
 
 

2. Verbrauchsbasierter Gebäudeenergieausweis PLUS 
 

 Netto Brutto 
Pro Wohngebäude bis 4 
Wohnungen: 

67,23 Euro 80,00 Euro 

Pro Wohngebäude 5 bis 10 
Wohnungen: 

79,83 Euro 95,00 Euro 

Pro Wohngebäude 11 bis 15 
Wohnungen: 

92,44 Euro 110,00 Euro 

Pro Wohngebäude 16 bis 25 
Wohnungen: 

105,04 Euro 125,00 Euro 

Pro Wohngebäude ab 26 
Wohnungen: 

117,65 Euro 140,00 Euro 

 
 
Preise gelten bei Aufnahme des energetischen Zustandes des Gebäudes vor 
Ort durch einen zertifizierten Energieberater im Umkreis bis 50 km, gerechnet 
vom Sitz von eins energie in sachsen GmbH & Co. KG, Straße der Nationen 
140, 09113 Chemnitz (ab 51 km bis 100 km, sowie zzgl. Fahrtkostenpauschale 
i.H.v. 36,00 € (brutto). 
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3. Bedarfsbasierter Gebäudeenergieausweis  

 
Inkl. Vor-Ort-Begehung und Bestandsaufnahme im Umkreis bis 50 km, 
gerechnet vom Sitz von eins energie in sachsen GmbH & Co. KG, Straße 
der Nationen 140, 09113 Chemnitz - ab 51 km bis 100 km, sowie zzgl. 
Fahrtkostenpauschale i.H.v. 36,00 € (brutto). 

 
 Netto Brutto 
Pro Wohngebäude bis 4 
Wohnungen: 

252,10 Euro 300,00 Euro 

Pro Wohngebäude 5 bis 10 
Wohnungen: 

273,11 Euro 325,00 Euro 

Pro Wohngebäude 11 bis 15 
Wohnungen: 

294,12 Euro 350,00 Euro 

Pro Wohngebäude 16 bis 25 
Wohnungen: 

315,13 Euro 375,00 Euro 

Pro Wohngebäude ab 26 
Wohnungen: 

336,13 Euro 400,00 Euro 

Nichtwohngebäude bis 1000 m² 
Nutzfl. 

336,13 Euro 400,00 Euro 

Nichtwohngebäude > 1000 m² 
Nutzfl. 

 auf Anfrage 

 
 
 
 

4. Gebäudethermografie Standard 
 

 Netto Brutto 
Ein- und Zweifamilienhäuser 163,87 Euro 195,00 Euro 

Mehrfamilienhäuser bis 4 Etagen 
zuzüglich pro Wohneinheit 

163,87 Euro 
12,61 Euro 

195,00 Euro 
15,00 Euro 

Nichtwohngebäude  auf Anfrage 

 
 
Preise gelten für eine Außenthermographie mit 4 kurz kommentierten 
Aufnahmen und zzgl. Fahrtkostenpauschale i.H.v. 36,00 € (brutto). 
 
 

5. Gebäudethermografie PLUS 
 

 Netto Brutto 
Ein- und Zweifamilienhäuser 315,13 Euro 375,00 Euro 
Mehrfamilienhäuser bis 4 Etagen 
zuzüglich pro Wohneinheit 

 auf Anfrage 

Nichtwohngebäude  auf Anfrage 
 
 
Preise gelten für jeweils 5-10 Aufnahmen für Außen- + Innenthermografie zzgl. 
detaillierter Auswertung und zzgl. Fahrtkostenpauschale i.H.v. 36,00 € (brutto). 


